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Głównym zadaniem Przedmiotowego Systemu Oceniania jest jasne określenie zasad, którymi 

nauczyciel języka niemieckiego będzie się kierował przy wystawianiu ocen. 

 

Przedmiotowy System Oceniania z języka niemieckiego jest zgodny z Wewnątrzszkolnym  

Systemem Oceniania (WSO) Zespołu Szkół nr 1 w Stobiernej (Szkoła Podstawowa). 

 

I. Ogólne zasady oceniania osiągnięć ucznia 

 

1. Każdy uczeń jest oceniany za swoje osiągnięcia - wiedzę, umiejętności oraz postawę  

np. aktywność czy kreatywność. Uczniowie mają obowiązek uczyć się systematycznie i przychodzić 

przygotowani na lekcję. Obowiązkowe wyposażenie ucznia na zajęciach to: podręcznik, zeszyt 

przedmiotowy, przybory do pisania, nożyczki, klej.  

2. Każdy uczeń powinien otrzymać w ciągu semestru minimum 4 oceny. 

3. Obszary oceniania: słuchanie, mówienie, czytanie, pisanie, słownictwo, gramatyka. 

4. Za różne formy aktywności na lekcjach stawiane mogą być plusy, za niewykonanie zadania - 

minusy. Trzy plusy – ocena bardzo dobra, trzy minusy – ocena niedostateczna. Plusy można otrzymać 

za aktywność na lekcji, za wykonanie w domu dodatkowych zadań, za poprawne odpowiedzi i 

przygotowanie do zajęć. Minusy można otrzymać za brak zadania domowego, brak pracy na lekcji, 

brak podręcznika, ćwiczeń, zeszytu. 

5. Każdy uczeń ma obowiązek przystąpić do sprawdzianu. Sprawdziany są zapowiadane z 

tygodniowym wyprzedzeniem. W przypadku nieobecności ucznia spowodowanej chorobą trwającą co 

najmniej 1 tydzień, uczeń ma obowiązek napisania sprawdzianu w ciągu 2 tygodni od powrotu do 

szkoły po chorobie. W przypadku kilkudniowej nieobecności uczeń pisze sprawdzian zaraz w 

pierwszym dniu pojawienia się w szkole. Uczniowie piszą sprawdzian po każdym zakończonym dziale 

z przerobionego zakresu materiału. Można poprawić ocenę niedostateczną, dopuszczającą lub 

dostateczną ze sprawdzianu. Po poprawieniu oceny nauczyciel wpisuje mu ocenę wyższą obok 

oceny z ostatniego sprawdzianu. Gorszej oceny nauczyciel nie wpisuje uczniowi do dziennika 

elektronicznego. 

6. W przypadku absencji na pojedynczej lekcji lub 2-,3- dniowej, w trakcie której przypada planowany 

termin pisania sprawdzianu, uczeń ma obowiązek napisać sprawdzian w pierwszym dniu obecności na 

lekcji po planowanym sprawdzianie. 

7. Uczeń ma prawo poprawić ocenę niedostateczną, dopuszczającą oraz dostateczną ze sprawdzianu w 

ciągu dwóch tygodni od dnia oddania poprawionych prac, w terminie ustalonym przez nauczyciela w 

porozumieniu z uczniem.  

8. Krótkie sprawdziany (kartkówki) obejmują materiał z trzech ostatnich lekcji, nie muszą być 

zapowiadane przez nauczyciela uczniom a uzyskane oceny z kartkówek mogą podlegać pisemnej 

lub ustnej poprawie za zgodą nauczyciela. W ciągu semestru można poprawić ocenę niedostateczną, 

dopuszczającą lub dostateczną z kartkówki. Po poprawieniu oceny nauczyciel wpisuje mu ocenę 

wyższą obok oceny z ostatniej kartkówki. Gorszej oceny nauczyciel nie wpisuje uczniowi do 

dziennika elektronicznego. 

 

Kartkówki i wypracowania są oddawane uczniom do domu, natomiast sprawdziany są 

przechowywane i udostępniane uczniom i rodzicom do wglądu na ich życzenie w szkole.  

 
9. Uczeń ma prawo zgłosić na początku lekcji chęć odpowiedzi ustnej z 3 ostatnich lekcji w celu 

poprawienia swojej bieżącej oceny, nauczyciel powinien go przepytać ostatecznie w ciągu dwóch 

najbliższych lekcji. 

10.Uczeń ma prawo zgłosić 1 raz  nieprzygotowanie w ciągu semestru (nie dotyczy to lekcji 

powtórzeniowej przed sprawdzianem). Za nieprzygotowanie uważa się brak wiedzy z 3 ostatnich zajęć 



i niemożność przystąpienia do odpowiedzi ustnej lub niezapowiedzianej kartkówki . 

Nieprzygotowanie zgłasza uczeń tylko na początku zajęć. 

11. Uczeń nieobecny z powodu choroby, konkursu, zawodów ma obowiązek przyjść na kolejne 

zajęcia z uzupełnionymi notatkami z lekcji.  Za brak tych notatek uczeń otrzyma -. Trzy  minusy to 

ocena niedostateczna.  

12. Sprawdziany i kartkówki są oceniane zgodnie z wymaganą ilością punktów wg następujących 

progów procentowych: 

100% i prawidłowo wykonane 

całe zadanie dodatkowe 

cel 

100% i prawidłowo wykonane 

zadanie dodatkowe 

przynajmniej w 50% 

+bdb 

100%-95% bdb 

94%-90% -bdb 

89%-85% +db 

84%-80% db 

79%-75% -db 

74%-70% +dst 

69%-59% dst 

58%-50% -dst 

49%-45% +dop 

44%-40% dop 

39%-35% -dop 

Poniżej 35% ndst 

 

Jeżeli uczeń uzyskał najwyższą ilość punktów procentowych przypadających na daną ocenę, 

otrzymuje tę ocenę z plusem. Jeżeli uczeń uzyskał najniższą ilość punktów procentowych 

przypadających na daną ocenę, otrzymuje tę ocenę z minusem. 

13. Uczniowie są zobowiązani do wykonywania zadań domowych. Za dłuższe zadania domowe (np. 

długie wypracowania) otrzymują ocenę. Za krótsze (kilkuzdaniowe)  zadania domowe w zeszycie  

uczniowie mogą otrzymać plusa lub za brak zadania minusa. Uczeń ma prawo zgłosić brak zadania, 

brak podręcznika lub brak zeszytu bez żadnych konsekwencji 2 razy w semestrze i tylko na początku 

lekcji (nauczyciel zapisuje to u siebie w zeszycie jako bzad, bpod, bzesz), nie dotyczy to jednak 

dłuższych zadań pisemnych, na których wykonanie uczniowie otrzymują co najmniej tydzień czasu. 

Jeżeli uczeń zapomni tych rzeczy po raz kolejny dostaje pierwszego minusa.    

14. Nie ma możliwości poprawienia ocen później niż 5 dni przed klasyfikacją. 

15. Nie później niż 3 tygodnie przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej nauczyciel 

informuje ucznia i jego rodziców o przewidywanej dla niego ocenie. 

16. Uczeń zgłasza wolę poprawienia przewidywalnej oceny klasyfikacyjnej w ciągu tygodnia od 

uzyskania o niej informacji. 

17. Poprawa przewidywanej oceny klasyfikacyjnej obejmuje materiał leksykalno-gramatyczny z 

całego semestru, a oceny rocznej materiał z całego roku szkolnego i ma to formę ustną. Termin 

odpowiedzi ustnej odbywa się w terminie uzgodnionym z nauczycielem, jednak nie później niż 5 dni 

przed terminem wystawienia oceny semestralnej lub rocznej. 



18. Ocena końcoworoczna, która będzie widniała na świadectwie  jest oceną za wyniki w nauce w 1 i 

2 półroczu.  

 

II. Sposoby sprawdzania osiągnięć uczniów 
 

Obowiazkowe: 
1. Bieżąca kontrola wykonywania zadań, odpowiedź ustna (aktywność na lekcji, 

wywołanie do odpowiedzi) 

2. Kartkówki (15 minut) z trzech ostatnich lekcji  

3. Sprawdziany 

4. Zadania domowe 

 

Nieobowiazkowe: 
1. Praca twórcza indywidualna: plansze edukacyjne, wiersz, piosenka 

2. Konkursy przedmiotowe  

 

III. Sposób wystawiania oceny śródrocznej i końcoworocznej 

 

Stopień na koniec półrocza i roku szkolnego ustala się na podstawie średniej ważonej. Różne formy 

pracy mają swoją wagę np. 

WAGA FORMA 

4 2GODZINNE WYPRACOWANIA Z J.POLSKIEGO, LAUREAT, FINALISTA 

KONKURSU KURATORYJNEGO 

3 GODZINNE SPRAWDZIANY, ZADANIA KLASOWE, TESTY, OSIĄGNIECIA W 

KONKURSACH POWIATOWYCH I WOJEWÓDZKICH 

2 KARTKÓWKI, ODPOWIEDZI USTNE, KONKURSY ETAP GMINNY, 

RECYTACJE, DYKTANDA 

1 AKTYWNOŚĆ NA LEKCJI, REFERAT, ZADANIE DOMOWE, KONKURSY ETAP 

SZKOLNY, PRACE DODATKOWE, PROJEKT, REFERAT, PROWADZENIE 

ZESZYTU, PROWADZENIE ĆWICZEŃ, CZYTANIE 

 

Uczeń, który uzyska wagę: 
 1,75 otrzymuje na półrocze/koniec roku ocenę dopuszczającą 

 2,61– ocenę dostateczną,  

 3,61– ocenę dobrą,  

 4,61– ocenę bardzo dobrą,  

 5,41– ocenę celującą.  

Kryteria podwyższenia oceny: 
 o formie poprawy decyduje nauczyciel 

 uczeń musi uzyskać odpowiednią średnią ważoną (1,72; 2,55; 3,50; 4,48) 

 uczeń wykazywał właściwą postawę na zajęciach lekcyjnych, np: sumienność, aktywność, 

respektowanie poleceń 

 

Aneks do kryteriów oceniania z języków obcych 

(angielski, niemiecki) - nauczanie zdalne 
 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 kwietnia 2020 r. (Dz. U. 2020 

poz. 642): 

Wewnątrzszkolne Zasady Oceniania – Nauczanie Zdalne 



Narzędzia wykorzystywane w czasie e-nauczania to e-dziennik i Office 365, (ewentualnie prywatny 
email w przypadku problemów z otworzeniem plików w e-dzienniku). 

   Uczeń: 

 ma obowiązek przesłać we wskazany sposób oraz w terminie wyznaczonym przez nauczyciela 

pracę pisemną, która zostanie oceniona zgodnie z kryteriami, niedotrzymanie ustalonego 

terminu bez kontaktu z nauczycielem i podania mu istotnej przyczyny nie odesłania pracy jest 

równoznaczne z oceną niedostateczną. 

 ma obowiązek uczestnicząc w zajęciach on-line mieć włączoną kamerkę internetową i 

mikrofon,  

 uczeń umawia się na odpowiedź ustną w czasie lekcji on-line z własnej inicjatywy lub z 

inicjatywy nauczyciela. Nauczyciel podaje zagadnienia, które uczeń powinien powtórzyć. 

Jeśli uczeń nie stawi się bez usprawiedliwienia na lekcji traktowane jest to, jako 

nieprzygotowanie. 

 wszystkie oceny są dla ucznia i jego rodziców jawne, udostępniane na bieżąco a ocena 

zapisana jest w dzienniku elektronicznym. 

 oceny podlegają uzasadnieniu przez nauczyciela 

 poprawa ocen- uczeń ma możliwość poprawienia ocen otrzymanych za zadania wykonywane 

w czasie e-nauczania w ciągu dwóch tygodni 

 uczeń otrzymuję ocenę za wszystkie formy aktywności tj. zadania domowe, sprawdziany, 

odpowiedzi ustne z wagą 1. 

Ocenie podlegają: 

Zadania domowe, prace pisemne, skany wykonanych prac, testy przygotowane na platformie. 

 Nieprzygotowanie – czyli nieodesłanie w terminie zadania zleconego przez nauczyciela. 

Nieprzesłanie do nauczyciela zleconego zadania we wskazanym przez nauczyciela terminie, 

traktowane jest każdorazowo, jako nieprzygotowanie do zajęć. Uczniowi przysługują 2 

nieprzygotowania w semestrze (np.), 2 nieprzygotowania oznaczają ocenę niedostateczną. 

Brak reakcji i brak kontaktu z nauczycielem, przekraczający 1 tydzień na wysłanie zadania lub 

sprawdzianu skutkuje oceną niedostateczną. 

 Uczeń ma możliwość poprawienia ocen otrzymanych za zadnie otrzymane w czasie 

zdalnego nauczania w sposób i w terminie wskazanym przez nauczyciela. 

 Informacja na temat obowiązujących testów sprawdzających wiedzę będzie przekazywana za 

pośrednictwem e-dziennika przynajmniej z tygodniowym wyprzedzeniem. Określona zostanie 

dokładna data i godzina testu (oraz czas, jaki będzie przeznaczony na test np. 1 dzień) tak, aby 

uczniowie mogli dostosować potrzebę skorzystania z komputera do innych domowników. 

 Uczeń, który nie weźmie udziału w teście sprawdzającym wiedzę (kartkówka, sprawdzian) z 

przyczyn losowych zobowiązany jest do napisania testu w ustalonym terminie przez 

nauczyciela. 

 Wszystkie formy zaplanowane przez nauczyciela są obowiązkowe, co oznacza, że podlegają 

one ocenie. 

 Uczeń może poprawić każdą ocenę z testów sprawdzających wiedzę tylko jeden raz (w ciągu 

2 tygodni od jej uzyskania). Ocena z poprawy wpisywana jest do dziennika, a przy ustalaniu 

oceny na koniec poszczególnych semestrów brane są pod uwagę obydwie oceny (uzyskane w 

pierwszym terminie i z poprawy). 

 Korzystanie przez ucznia z prac innych osób (bez podania źródeł) – plagiat, skutkuje oceną 

niedostateczną bez możliwości poprawy. 

 Wszystkie oceny są dla ucznia i jego rodziców jawne, udostępniane na bieżąco  a ocena 

zapisana jest w dzienniku elektronicznym.  
 Nauczyciel będzie uwzględniał pojawiające się trudności techniczne w związku z 

kształceniem na odległość i w miarę możliwości dostosuje sposoby sprawdzenia wiedzy i 

umiejętności do indywidualnych sytuacji (także sytuacji zdrowotnej). 
  Nauczyciel weźmie pod uwagę w ocenianiu przede wszystkim aktywność, systematyczność i 

postępy ucznia. 


